ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от « 00 » ______ 2013 года                                                                          № 00

Об определении границ прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов РФ мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1. Определить границы, прилегающих территорий к детским, образовательным, культурно-зрелищным, медицинским организациям и объектам спорта, к оптовым и розничным рынкам, и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, путем установления расстояния от основного (центрального) входа в организации не менее 100 метров по наикратчайшему пешеходному маршруту, либо не менее 50 метров от границ земельного участка (если такие границы определены в порядке, предусмотренном действующим законодательством) до основного (центрального) входа в объекты, осуществляющие (предполагающие осуществлять) розничную продажу алкогольной продукции.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Сибирский В.Ю.Рысакова

Глава

сельского поселения Сибирский                                       В.Ю.Рысаков